



# エンジンフォーラム神戸2022 出展企業募集

~あいち・なごやエアロスペースコンソーシアムが出展を支援します~







(前回の会場風景)

航空エンジンやガスタービンエンジン等に関する国際的な展示会である「エンジンフォーラム神戸2022」が10月に開催され、日本各地及び海外から、多数の航空エンジンメーカーや大手サプライヤー等の参加が見込まれています。

県内企業の方に、この機会を最大限活用いただくため、愛知県が中心となり名古屋市始め地域の行政、支援機関、業界団体及び大学で構成する「あいち・なごやエアロスペースコンソーシアム(ANAC)」では会場内に、県内企業の展示スペースを集めた「あいち・なごやパビリオン」を設置します。

パビリオン出展企業には、出展料の全額補助や航空分野のビジネスに関する専門家のサポートを始めとした各種支援をご活用いただけます。航空宇宙分野での販路開拓や、他産業参入を通じた経営基盤強化をお考えの方はぜひ、ご出展ください。

#### エンジンフォーラム神戸2022 概要

2022年10月25日(火)及び26日(水)

神戸国際展示場3号館

主催者WEBサイト: https://www.kobe.bciaerospace.com/ja/

#### 開催規模

出展社数 200社·団体 参加国数 15ヵ国 商 談 数 4,000件

#### エンジンフォーラム神戸2022の特徴

航空エンジンだけでなく、産業用ガスタービンエンジン等エンジン関連産業から幅広い企業の出展があります。 そのため、会期中は航空宇宙産業の商談だけでなく、他産業への参入を目指した商談を行うことができます。

## あいち・なごやエアロスペースコンソーシアムの出展支援

① 出展料支援

今回は新型コロナウイルスの影響を受けた県内航空宇宙産業に対する支援として 出展料2,900ユーロ(約41万円)は全額ANACが負担します!

② 商談及びフォローアップ支援

事前サポートから会期中の商談、商談後のフォローアップまでを英語も堪能な 航空宇宙関連ビジネス専門家が支援

- ③ 専門家の人脈を通じた企業紹介
- ④ あいち・なごや企業紹介冊子に企業情報を掲載し、会場等にて配布
- 5 事務局による各種サポート 展示会主催者との調整代行、出展に関する各種相談対応等

※上記は予定のものも含みますので、内容が一部変更になる可能性があります。





#### 申込締切

2022年7月29日(金) 午後5時

#### 支援対象企業

愛知県内に本社又は製造、設計、開発等の拠点(連結子会社の拠点を含む)を有する企業 (グループによる出展も可) ※対象となるかご不明の場合は事務局までお問合せください。

#### 支援企業数

14社程度(申込者多数の場合は選考とします。)

#### 出展企業負担額

無料

#### 出展募集説明会

エンジンフォーラム神戸2022の概要、募集内容・出展支援の内容等について以下のとおり説明会を開催します。出展にご興味がある企業はぜひご参加ください。なお、説明会にはオンラインでも参加できます。また、本説明会終了後に「エアロマート・ツールーズ2022」の出展募集説明会を開催しますので、興味のある方は、引き続き、ご参加ください。

- 1. 開催日時
  - 2022年7月20日(水) 午後1時から午後2時30分まで
- 2. 会場
  - 株式会社新東通信ビル8Fホール(名古屋市中区丸の内3-16-29)
  - ※会場に駐車場はございませんので公共交通機関をご利用ください。
- 3. 説明会の内容
  - ①エンジンフォーラム神戸2022の概要について
  - ②あいち・なごやエアロスペースコンソーシアムによる出展支援の内容について
  - ③質疑応答等

### 申込方法

出展及び説明会への参加申込は、下記Webサイトから申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、申込先アドレスまで電子メールにてお申し込みください。

# 申込書のダウンロード

https://www.pref.aichi.jp/press-release/kobe-toulouse.html

# 申込期限

説明会参加 2022年7月20日(水)説明会開始まで出展応募 2022年7月29日(金)午後5時

### 申込・問合せ先

あいち・なごやエアロスペースコンソーシアム

エンジンフォーラム神戸2022・エアロマート・ツールーズ2022出展支援事務局(委託先:株式会社新東通信)

申込先アドレス aichi-nagoya.aerospace@shinto-tsushin.co.jp

TEL 052-951-3875